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1 JOHDANTO 

 

Tässä opinnäytetyössä käsitellään Enervent Zehnder Oy:n verkkokaupan 

uudistusprosessia ja varsinkin sen teknisiä toteutustapoja sekä prosesseja tarkemmin. 

Lisäksi opinnäytetyössä tutustutaan moderneihin teknologioihin, joita on projektissa 

hyödynnetty aktiivisesti. Opinnäytetyössä käydään myös läpi projektinhallinnallisia 

asioita, joita on hyvä huomioida, kun tehdään isoa enterprise-tason toteutusta.  

 

Opinnäytetyön aihe valittiin sillä perusteella, että aihe on ajankohtainen, koska 

opinnäytetyön tekijä on ollut aktiivisesti mukana verkkokaupan rakentamisessa. 

Projekti on myös ollut tekijälle hyvä tapa kehittää omaa osaamistaan eri osa-alueilla 

niin taustalogiikan, selainpuolen, migraatioiden, integraatioiden sekä laajan 

enterprise-tason verkkokaupan toimintaperiaatteiden osalta. 

 

Tämän opinnäytetyön tavoitteena on tutustua laajan enterprise-verkkokaupan 

toteuttamismenetelmiin, prosesseihin, ominaisuuksiin sekä projektinhallinnallisiin 

tapoihin. Näiden ymmärtäminen on hyödyllinen taito kehittäjälle, joka on 

kiinnostunut laajojen verkkokauppojen rakentamisesta tai modernien teknologioiden 

hyödyntämisestä osana vaativia ominaisuuksia. Aiheesta oppiminen hyödyttää 

opinnäytetyön tekijää kehittymään kehittäjänä sekä hallitsemaan eri teknologioita 

paremmin. 

 

Lisäksi tavoitteena on oppia kuinka integraatioita kehitetään osana verkkokaupan 

rakentamisprosessia. Niiden kehitystapoja, kuinka ne hyödyttävät asiakasta sekä 

niihin liittyviä teknisiä vaatimuksia ja huomioita.  

 

Tutkimus ja tavoitteet kohdistuvat Enervent Zehnder Oy:n verkkokaupan 

parantamiseen ja siihen kuinka se palvelisi asiakkaita tehokkaammin sekä 

laajemmilla tavoilla kuin  aiempi verkkokauppa. Myös siihen kuinka verkkokaupasta 

saadaan ylläpidettävämpi ja helpommin hallittavissa oleva useille tuhansille 

tuotteille. Tavoitteena on tarjota käyttäjälle hyvä käyttökokemus verkkokaupan 

parissa sekä saumaton toimiminen eri järjestelmien kanssa.  
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Tätä opinnäytetyötä on mahdollista hyödyntää ohjeena, mikäli lukija on kiinnostunut 

kehittämään enterprise-tason verkkokauppaa tai mikäli lukija on kiinnostunut 

hyödyntämään projekteissaan moderneja teknologioita tai on yleisesti kiinnostunut 

prosesseista, teknologioista sekä menetelmistä joita on hyödynnetty verkkokaupan 

rakentamisessa.   

 

2 PROJEKTISTA YLEISESTI 

2.1 Enervent Zehnder Oy 

Enerventin kauppa toimii Pohjoimaissa ja se sisältää tuhansia asiakkaita koostuen 

normaalikäyttäjistä sekä ammattiasiakkaista. Tuotteita on myös satoja ja niiden 

hinnoittelu perustuu siihen, missä maassa tuotteita myydään eli jokaisella maalla on 

omat hinnastonsa. 

 

Enervent halusi uudistaa verkkokauppansa, koska nykyinen ei enää riittänyt 

kattamaan nopeasti kasvavaa asiakaskuntaa eivätkä asiakkaat pystyneet itse 

hallitsemaan kestotilauksiaan, jotka ovat hyvin keskeisessä osassa Enerventin 

liiketoimintaa. Myöskin muut toiminnallisuudet haluttiin kokonaan automatisoida 

esim. ammattiasiakkaille tehty ominaisuus tarjouslistojen luomiseen. He pystyvät 

luomaan helposti listoja ja välittämään ne eteenpäin asiakkailleen. Sivustolle 

rakennettiin myös useita integraatioita, esim. logistiikan ja erp -järjestelmien 

integraatiot jotka mahdollistavat paremman tiedon ylläpitämiseen. 

 

Sivusto avattiin ensin suomalaisille ja ruotsalaisille asiakkaille. Heti sivuston 

julkaisun yhteydessä asiakkaille välitettiin tekstiviestit ja sähköpostit, että uusi 

kauppa on nyt avattu. Ensimmäisten päivien aikana yli 8000 kestotilaajaa kävi 

kirjautumassa ja vahvistamassa tietonsa uudessa verkkokaupassa. Vuonna 2021 

sivusto on tarkoitus avata norjalaisille asiakkaille sekä myöhemmin myös 

mahdollisesti englannin kielellä. 



7 

2.2 Projektinhallinta 

Projektinhallinta toteutettiin käyttäen Scrum-viitekehystä, jolla mahdollistettiin 

ketterä tapa vetää projektia. Scrum on ketterä menetelmä projektinhallintaan. Sillä 

mahdollistetaan hyvä hallinta projektin eri vaiheissa, jolloin itse asiakas sekä tiimi ovat 

perillä ominaisuukista, jotka ovat työnalla.  

 

Scrumissa on eri rooleja ja meillä tiimeihin kuuluivat tuotteen omistaja (Product 

Owner), Scrum-mestari (Scrum-master) sekä tiimi. (Sininen Meteoriitti 2013.) 

Kuuluin itse tiimiin, joka toteutti tuotteen omistajan haluamat ominaisuudet. 

 

Jokainen sprintti aloitetaan valitsemalla seuraavan 2 viikon ajalle toteutettavat työt. 

Päivittäin tiimin kanssa olimme päiväpalaverissa (daily scrum), joissa kerrotaan työn 

etenemisestä ja siitä mitä on tehnyt edellisenä päivänä ja tulevan päivän työt.  

 

Sprintin työt kirjasimme Trelloon, joka on helppokäyttöinen projektinhallintatyökalu. 

Se perustuu tauluihin, joihin olemme tehneet eri osioita (Backlog,  In Sprint, QA, 

Release Candidate, Done, In Production). Näihin on pääsy itse tuoteomistajalla sekä 

projektin tiimillä. Jokaiseen tehtävään jaetaan sprintin palaverin jälkeen oma 

vastuuhenkilö eli kuka on vastuussa ominaisuuden toteuttamisesta. Vastuuhenkilön 

tehtävä on siirrellä korttia eri vaiheiden mukaisesti, kun työ etenee. (Hiekkanen 2016.) 
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Kuva 1. Trellon hallintapaneeli sekä eri Scrum-viitekehyksen vaiheet 

 

Sprintin päätteeksi on aika  kokoontua palaveriin, jossa vastuuhenkilöt esittelevät 

toteuttamiaan töitä. Mikäli tuoteomistaja on tyytyväinen, niin voidaan sprintti katsoa 

valmistuneeksi ja laittaa uudet ominaisuudet tuotantoon sekä valita uudet tehtävät työn 

alle.  

 

2.3 Työnkulku ohjelmoijan näkökulmasta 

Projektin lähdekoodi sijaitsee Bitbucketissa, joka on versionhallintapalvelu. 

Bitbucketissa sijaitsee repositarioita, josta löytyy kaikki projektiin liittyvät tiedot esim. 

kuvaus projektista sekä projektin kaikki tiedostot. Bitbucketista löytyy myös erilaisia 

haaroja, joissa voidaan säilyttää ohjelmiston eri ominaisuuksia ja versioita. Tässä 

projektissa hyödynnettiin master, staging sekä feature -haaroja. 

 

Master –haara sisältää tuotannossa olevan koodin ja sitä ei ole syytä muokata suoraan, 

sillä uusien ominaisuuksien toiminnallisuus on aina varmistettava. Varmistukseen 

hyödynnetään Staging –haaraa, joka sisältää duplikaatin master –haarasta. Feature –

haaraa hyödynnetään, kun aletaan luoda uutta toiminallisuutta. Feature –haarat 

yhdistyvät niiden valmistuttua Stagingiin, jossa ominaisuus testataan ennen tuotantoon 

julkaisua. Tarkemmasta prosessista lisää seuraavassa kappaleessa. 



9 

 

Projektin alussa uusi projekti kloonataan omalle koneelle Bitbucketista joko lataamalla 

zip-tiedostona tai hyödyntämällä Git-versionhallintajärjestelmää. Sitten luodaan 

ominaisuudelle oma haara Gittiä hyödyntäen. Kun ominaisuus on valmistunut niin se 

pusketaan Bitbuckettiin Gitillä. Seuraavaksi siitä tehdään pyyntö eteenpäin, jolloin 

tiimikaveri katselmoi koodin ja huomauttaa mahdollisista virheistä. Ominaisuuden 

mennessä läpi koodikatselmoinnista siihen tehdään vielä design review eli tarkastetaan 

onko se suunnitellun ulkoasun mukainen. Kaikkien testien tarkastelun jälkeen 

ominaisuus on valmis tarkasteltavaksi Sprint reviewissä. 

 

Tämä menettely on ohjelmoijan näkökulmasta erittäin hyvä, sillä ohjelmoija aina on 

tietoinen omista tehtävistään sekä tiimikaverien eri tehtävistä. On myös erittäin hienoa 

päästä esittelemään aina tietyin väliajoin asiakkaalle oikeita tuloksia sen sijasta, että 

vain sanottaisiin, että homma on hoidossa. Useimmiten myös muutamia ominaisuuksia 

asiakas ei olisi ymmärtänyt kaivata ilman, että ne tulisivat esille Sprint reviewin 

yhteydessä. 

2.4 Projektin kloonaus GIT-versionhallintaa hyödyntäen 

Projektin alussa kloonataan repositario Bitbucketista omalle koneelle tai mikäli 

halutaan kehittää sivustoa eri koneella kuin aiemmin.  

 

Projekti kloonataan avaamalla Bitbucketissa kyseinen repositario ja painamalla Clone 

–painiketta. Bitbucket tarjoaa kloonaukseen vaadittavan linkin, joka on muodossa: 

git clone git@bitbucket.org:profiili/projekti.git 

 

Tuota linkkiä hyödynnetään avaamalla jokin terminaaliohjelmisto ja toteuttamalla 

kyseinen komento.   

2.5 Alustana WooCommerce 

Enerventille tarvittiin verkkokauppaa varten alusta, jolla tuotteita olisi 

mahdollisimman helppo päivittää sekä kehitys olisi muutenkin jouhevaa. Alustaksi 

mailto:git@bitbucket.org:profiili/projekti.git
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valikoitui WooCommerce, sillä sen toiminnallisuuksia on helppo laajentaa, mikäli 

kehityksen yhteydessä ilmenee lisätarpeita. Siinä on helppokäyttöinen hallintapaneeli 

niin ylläpitäjälle kuin verkkokaupan päivittäjälle. Sitä on onnistuneesti käytetty 

monissa projekteissa, joten työkalu on tuttu ja tällä varmistetaan myös projektin 

onnistuminen. (Webbituote 2020.) 

 

3 WORDPRESS 

3.1 Gutenberg 

WordPress 5.0 version mukana julkaistu Gutenberg on isoin muutos sisällönhallintaan, 

jota WordPressissä on aikoihin nähty.  

 

Sisältöeditorin avulla WordPressin hallintapaneelissa on mahdollista lisätä esimerkiksi 

kuvia, tekstejä, taulukkoja, videoita ja linkkejä.  

 

 
  

Kuva 2. Gutenberg lohkoeditori 

 

WordPressin vanhempi editori ”Classic Editor” muistuttaa enemmänkin 

tekstinkäsittelyohjelmaa, joka voi olla aluksi helppokäyttöisempi, sillä kaikki sisältö 

on saman laatikon sisällä (Kuva 3), mutta Gutenbergilla voi tehdä huomattavasti 

monimutkaisempaa sisältöä kuten jakaa lohkoja sarakkeisiin, lisätä painikkeita tai 

luoda taulukoita. 
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Kuva 3. WordPressin vanha sisällönhallintaeditori, jota voi vieläkin halutessaan 

käyttää. 

 

Sivusto on toteutettu lohkoperiaatteella, joka tarkoittaa, että asiakkaan on helppo 

hallita sivuston sisältöä sekä rakentaa itse erilaisia rakenteita. Lohkot on rakennettu 

hyödyntämällä WordPressin uutta Gutenberg-lohkoeditoria sekä ACF  

-lisäosaa. WordPress sisältää oletuksena jo monta lohkoa. Esim. kappalelohkon, 

kuvalohkon ja listauslohkon. Koodilla voidaan helposti lisätä omia lohkoja 

täyttämään erilaisia tarpeita. Tässä projektissa tehtiin monta räätälöityä lohkoa, esim. 

etusivulla jokainen eri kohta on oma lohkonsa.   

 

Bannerilohko rakennettiin asiakkaan tarpeet edellä. Haluttiin jotain näyttävää, mutta 

yksinkertaista, jotta asiakkaalle tulee hyvä vaikutelma sivun avattuaan sekä hän 

pääsee heti etsimään haluamaansa tietoa. Lohko sisältää taustakuvan, tekstin, haun ja 

vapaaehtoisen alennustekstin (Kuva 4).  

 

 

Kuva 4. Sivustolla oleva bannerilohko. 
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3.2 ACF 

Lohkot itsessään ovat erittäin rajoittavia. On mahdollista lisätä esimerkiksi lohko, joka 

toimii karusellina sitä ei voitaisi vakiona toteuttaa, mutta Advanced Custom Fields –

lisäosaa (jatkossa ACF)  hyödyntämällä saamme lisättyä omia tietokenttiä 

Gutenbergin lohkoihin. Tällä tavalla pystytään toteuttamaan monimutkaisempia 

lohkoja, mihin vakiolohkot pystyvät. Toteuttamalla lohkot ACF:llä saadaan lohkoista 

juuri sellaisia kuin halutaan. Kentistä voidaan tehdä pakollisia tai vapaaehtoisia ja 

saadaan päättää kuinka paljon vapautta sisällöntuottajalle halutaan ja se vähentää riskiä 

huonoon sisällöntuottamiseen tai sivuston rikkomiseen. (Vierma 2019.) 

3.3 Etusivulla hyödynnetyt lohkot 

Enerventin etusivu koostuu kokonaan erilaisista lohkoista, joista esittelen tässä 

kappaleessa muutaman. Kaikissa lohkoissa on hyödynnetty Gutenberg-lohkoeditoria 

sekä ACF:än kenttiä tiedonhallintaa varten. Vaikka puhunkin tässä kappaleessa 

etusivujen lohkoista niin yksi lohkojen parhaita puolia on, että niitä voidaan hyödyntää 

myös muilla sivuilla. 

 

Nostolohkosta tehtiin kolmiosainen. Siihen laitettiin mahdollisuus laittaa kuva, tekstiä 

ja painike, mainostus ilmaisille toimitukselle (Kuva 5). 

 

 

Kuva 5. Etusivulle tarkoitettu lohko, jossa voidaan mainostaa sekä nostaa uusia 

tuotteita helposti esiin. Sopii myös hyvin kausitarkoituksiin sekä alennusten 

esittelyyn.   
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Sivustolle tehtiin myös toisenlainen nostolohko, jolla on tarkoitus luoda enemmän 

tunnelmaa sivustolle ja samalla mainostaa jotain tiettyä tuotetta. Sen tarkoitus on 

myös markkinointimielessä herättää tunteita jonkin hyvän otsikon kera (Kuva 6). 

 

 

 

Kuva 6. Lohko sisältää ison taustakuvan, laatikon johon tulee otsikko sekä kuvaus.  

 

 

4 KÄYTETYT TEKNOLOGIAT 

 

Projektissa hyödynnettiin useita eri teknologioita vastaamaan sivuston eri osa-

alueista. PHP:tä käytettiin sivuston pohjakielenä, sillä WooCommerce perustuu 

samaan ohjelmointikieleen. Osa sivuston ominaisuuksista on myös tehty 

JavaScriptillä, varsinkin useimmat ominaisuudet, joissa on kaivattu WooCommercen 

laajentamista eli räätälöintiä.  

 

JavaScriptiä käytettiin hyvin monipuolisesti eri tarkoituksiin. Esim. sivuston valikko 

on kokonaan toteutettu JavaScriptillä (React sovellus). Data haetaan WordPressin 

REST -apista ja rajapinnan data palautetaan valikon sovellukselle JSON-formaatissa. 

Sivusto generoi myös viikottain erilaisia raportteja asiakkaalle automaattisesti kuten 

kirjanpitoraportin ja laskuraportin. 

 

Maksutapoja valittaessa asiakas päätyi Klarnaan, joka tarjoaa hyvät mahdollisuudet 

asiakkaalle maksaa joko erissä tai suoraan. Tässä hyödynnettiin Klarnan tarjoamaa 

lisäosaa. Sivustossa on toteutettu myös erinäisiä integraatioita järjestelmiin. 

Tilauksista integraatiot tehtiin Opus Capitaan. Projektiin toteutettiin myös ERP-

integraatioita (varastosiirto ja kirjanpitosiirto).  
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4.1 Miksi kyseiset teknologiavalinnat 

Tässä kappaleessa kerron, miksi olemme käyttäneet ja mitä hyötyä on ollut 

teknologioista, joista tulemme puhumaan lisää seuraavissa osioissa.  

 

Verkkokauppa on rakennettu WordPressin ja Woocommercen päälle, joten oletetusti 

sivustolla on myös hyödynnetty huomattavasti WordPressin ja Woocommercen omia 

funktioita ja logiikkaa, jotka toimivat PHP:llä. Sivustolla on hyödynnetty myös useita 

muita teknologioita lähinnä JavaScriptiin pohjautuvia kirjastoja kuten React sekä 

NodeJS (puppeteer). 

React ja Javascript ovat vakiintuneet hyvin pitkälle yrityksemme prosesseissa sillä 

useat muut sovellukset ja sivustot, joita olemme tehneet hyödyntävät sitä. 

Kirjoittamalla mahdollisimman paljon komponentteja Reactilla myös muut 

työntekijät, jotka eivät välttämättä tunne PHP:n tai WordPressin funktioita pääsevät 

kiinni projektin koodiin helpommin.  

 

Useammassa ominaisuudessa onkin hyödynnetty taustalla WordPressin omaa 

funktiota, jolla saadaan tarvittava data, mutta itse toiminnallisuus rakennetaan 

JavaScriptillä.  

 

Node JS on taas vakiintunut työkalu projekteissamme taustalogiikan kirjoittamiseen 

JavaScriptillä. Selainautomaatioon Puppeteer –kirjastoa olemme hyödyntäneet 

ennenkin, jonka vuoksi se on hyvä valinta. 

 

Tämänkin verkkokaupan ja sen ominaisuudet sekä toiminnallisuudet olisi voinut 

rakentaa monella eri tavalla ja teknologioilla, mutta haluan painottaa, että tässä on 

hyödynnetty juurikin yrityksen prosesseihin sopivia työkaluja ja niitä joiden kanssa  

tykkäämme työskennellä sekä kirjoittaa koodia.   

4.2 WordPressin REST –api 

REST (Representational State Transfer) on Roy Fieldingin kehittelemä 

arkkitehtuurinen tyyli, jolla sovellukset voivat keskustella keskenään. Erityisesti 

sovellusten, jotka hyödyntävät http-protokollaa. 



15 

 

API on lyhenne Application Programming Interface, joka tarkoittaa sovelluksen 

rajapintaa. Viime vuosina API-termi:lla useimmiten viitataan juurikin REST-

pohjaisiin rajapintoihin. 

 

REST –apit ovat tärkeitä, sillä niiden avulla dataa voidaan hyödyntää ja siirtää paikasta 

toiseen.  (Kivisaari 2016.) 

 

WordPress tarjoaa oman REST –apin, jolla voidaan noutaa artikkeleita, sivuja, 

autentikaation liittyviä tietoja kuten poistaa tai päivittää käyttäjätietoja. REST –apia 

voidaan myös laajentaa omilla funktioilla ja rekisteröidä sinne tarvittavia kenttiä tai 

luoda kokonaan uusia rajapintoja. Tässä projektissa esim. tarjouslistoille ja valikolle 

luotiin omat endpointit, josta data noudettiin.  

4.3 PHP 

PHP eli Hypertext Preprocessor on ohjelmointikieli, joka suoritetaan palvelinpuolella. 

Tämä tarkoittaa, että data ja koodi käsitellään ennen palvelimen päässä kuin se 

näytetään ja ladataan selaimessa. (2kmediat 2021.) 

 

WordPress on kehitetty hyödyntämällä PHP:tä, jolloin myös WordPressiin toteutetut 

sivustot on luonnollisesti tehty PHP:llä. Kieli on saanut osakseen kritiikkiä vuosien 

varrella siitä, että kieli altistaisi kehittäjiä tekemään huonompaa koodia, sillä PHP olisi 

suunniteltu huonosti sekä muiden ohjelmointikielien rakenne on selkeämpi ja koodaaja 

tietää helpommin mikä on sallittua ja mikä ei. (Samuli Siivonen 2018.) 

 

Tämä tavallaan on totta, mutta PHP:llä saa myös tehtyä hyvää koodia sekä uusimpien 

versioiden myötä kieli on saanut uutta ulottuvuutta sen toiminnallisuuksiin sekä 

erilaisiin funktioihin. (MentorMate 2015.) 

 

Tässä sivustossa suurin osa toiminnallisuuksista on toteutettu PHP:llä ja hyödyntämllä 

WordPressin omia funktiota. Monia toiminnallisuuksia on laajennettu JavaScriptillä 

auttamaan käyttäjäkokemusta 
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Kuva 7. Esimerkki PHP-kielestä. Näissä funktioissa formatoidaan verkkokaupan 

hintoja sekä hankitaan ostoskorin data. 

 

 

 

4.4 Puppeteer 

Puppeteer oli myös isossa osassa sivuston muutamaa isompaa ominaisuutta. 

Puppeteer on Googlen kehittämä Node.JS-kirjasto, jolla pystytään suorittamaan lähes 

mitä tahansa selainautomaatioon liittyvää kuten PDF-versioita sivuista, lomakkeiden 

automaattitäyttöä sekä kuvakaappauksia. (Väänänen 2020, 28) Enerventin projektissa 

käytimme teknologiaa lähetteiden tulostamiseen PDF-formaatissa sekä eri 

valuutoissa hintojen syöttäminen tuotteille tehtiin kyseisellä työkalulla. 
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4.5 JavaScript ja React.js 

JavaScript on ohjelmointikieli, jota käytetään nykyään suurimmassa osassa modernien 

Web-sovellusten ja sivustojen toteuttamisessa. Sillä saadaan lisättyä sivustoihin 

interaktiivisuutta sekä tehtyä toiminnollisuuksia ilman sivulatausta, joka hyödyttää 

käyttäjäkokemusta huomattavasti. JavaScriptin suosio on vuosien varrella vain 

kasvanut ja sillä tehdään jo huomattavia määriä verkkopalveluita.  

 

React.js on JavaScriptiin pohjautuva kirjasto, jonka Facebook on suunnitellut ja 

toteuttanut ensin omaan käyttöön. React on tällä hetkellä suosituin JavaScript kirjasto, 

jonka vuoksi siihen on hyvä dokumentaatio olemassa ja paljon kehittäjiä, jotka ovat 

luultavasti tehneet samantapaisia ratkaisuja kuin mitä halutaan toteuttaa. React on tapa 

rakentaa käyttöliittymiä. Reactia on tarkoitus tehdä komponentteja jolloin yksi osa 

sivustoa on palanen suuremman React –sovelluksen sisällä.  

 

Reactissa käytetään JSX –syntaksia, joka mahdollistaa HTML:än ja JavaScriptin 

kirjoittamisen samaan tiedostoon. Lopputuloksena React kompiloi koodin sivulle 

JavaScriptinä. (Kuva 8). 

 

 

Kuva 8. Yksittäinen React –komponentti, jossa demonstroidaan JSX-syntaksia 

mahdollistaen perinteisen HTML:än ja JavaScriptin kirjoittamisen. 

 

Reactissa hyödynnetään eri komponentteja ja niiden välillä voidaan jakaa erilaisia 

arvoja käyttämällä props (properties) –merkintää komponentin syntaksissa. 

Perusideana propsessa on se, että voit kirjoittaa yksittäisen komponentin, jota voidaan 

käyttää useissa paikoissa sovellusta. ”Parent” -komponetti, voi jakaa sen sisällä 

olevalle ”Child”-komponentille propseja. ”Child”-komponentti voi olla täysin 
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erillinen komponentti eikä sen tarvitse liittyä mitenkään ”Parent” –komponenttiin. 

Propsit auttavat myös kirjoittamaan uudelleenkäytettävää koodia. 

 

Reactissa data säilytetään tilassa eli ”statessa” ja sitä ei saa manipuloida suoraan vaan 

on hyvä käyttää setState funktiota, jolla voidaan päivittää sovelluksen tila. 

Sovelluksella voisi olla vaikka state ”laskuri”, joka on vakiona 0. Painamalla nappulaa 

sivustolla voisimme päivittää sen tilan setState –funktiolla vaikka aina yhden 

isommaksi kuin se on aiemmin ollut. (Ström 2019.) 

 

 

5 OMINAISUUDET 

5.1 Ammattiasiakkaaksi rekisteröityminen 

 

Kuva 9. Näkymä, jossa ammattiasiakas voi lähettää hakemuksen.  
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Ammattiasiakkaille luotiin oma räätälöity käyttäjäprofiili WordPressissä. Ideana on, 

että yritykset voivat luoda oman tilin järjestelmään ja luoda useamman henkilön 

samalle yritykselle, jolloin jokainen voi tilata yritykselle tavaroita verkkokaupasta. He 

voivat myös samalla syöttää tukkurin tiedot (Kuva 9). 

 

Ammattiasiakkaaksi pääseeminen vaatii hyväksymisprosessin. Kun yrityksen tiedot 

ovat tarkastettu asiakkaan toimesta tunnukset tulevat voimaan. 

 

Ammattiasiakkaan hakemuksesta lähtee sähköposti yritykselle sekä sivuston 

ylläpitäjälle. Sivuston ylläpitäjä voi sähköpostiin lähetetyssä näkymässä hyväksyä 

hakemuksen jolloin yritys saa uuden sähköpostin vahvistuksesta, jossa ilmoitetaan 

tilin hyväkymisestä ja samassa vahvistusviestissä näytetään linkki, josta yritys pääsee 

luomaan salasanan. Samalla järjestelmä vaihtaa profiilin tilan hakemuksesta 

ammattiasiakkaaksi.  

 

 

5.2 Tarjouslista React.js –kirjastoa hyödyntäen 

Toiveena oli, että sivustolle toteutetaan työkalu, joilla ammattiasiakkaat pystyvät 

luomaan tarjouslistoja asiakkailleen, lisäämään niihin sivuston tuotteita sekä 

lähettämään niitä eteenpäin asiakkaille. Toteutuksen selainpuoli tehtiin React.js –

kirjastolla ja taustalogiikka PHP:llä. Toteutus aloitettiin laajentamalla WordPressin 

Rest Apia luomalla uusi tarjouslista –rajapinta johon poimittiin Custom Post Typeen 

julkaistut artikkelit. Selainnäkymässä Reactilla toteutettiin tarjouslistojen listaus, 

lisäys, poisto ja muokkausmahdollisuus.  
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Kuva 10. Näkymä, jossa ammattiasiakas voi muokata tarjouslistaansa. 

 

Tarjouslistan toiminnallisuutta varten luotiin eri endpointit muun muassa 

päivittämiselle, poistamiselle ja lisäämiselle. (Kuva 11.) 
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Kuva 11. PHP:ällä rekisteröity rajapinta tarjouslistojen päivittämiseen 

 

Tarjouslistoja voidaan päivittää dynaamisesti ilman sivulatausta ja tämä 

mahdollistettiin rakentamalla JavaScriptillä logiikka, jolla tarjoillaa päivitetyt arvot 

suoraan rajapinnalle, joka hoitaa päivityksen WordPressin päähän. Koodissa 

katsotaan tarjouslistan id, jota ollaan muokkaamassa ja sen perusteella haetaan 

tarvittavat tiedot. (Kuva 12.) 
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Kuva 12. JavaScript –logiikka selainpäässä, jossa päivitettävän tarjouslistan uudet 

tiedot lähetetään rajapinnalle, jonka logiikka muokkaa tarjouslistaa.  

 

PHP:n päässä saamme $data –muuttujassa parametrina JavaScriptillä välitetyt tiedot. 

Ennen tarjouslistan päivittämistä tarkastetaan, että käyttäjän VAT–tunnus vastaa 

tarjouslistalla olevaa VAT-tunnusta, jolla varmistetaan oikean tarjouslistan 

päivittyminen. Varmistuksen jälkeen sijoitetaan muuttujiin $data –parametrista 

saadut tiedot. (Kuva 13.) 
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Kuva 13. PHP:llä kirjoitettu taustalogiikka, joka muokkaa tarjouslistaa WordPressin 

päässä.  

 

5.3 Valikon  toteutus 

Enerventin valikon toteutuksessa haastetta toi erittäin monen tuotekategorian 

sisällyttäminen siihen selkeällä tavalla. Valikosta luotiin simppeli ja suoraviivainen 

laittamalla päävalikkoon vain 3 pääkategoriaa. Näitä painamalla avautuu iso näkymä, 

josta pääsee valitsemaan lisää kategorioita ja tuotteita (Kuva 14). 

 

Valikkoon noudetaan automaattisesti kaikki alakategoriat ja niiden tuotteet. 

Päävalikossa näytetään pääkategoriat, jotka asiakas on valinnut WordPressin päässä.  
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Kuva 14. ”Suodattimet ja varaosat” alavalikko avattuna. Näkymässä näytetään 

alakategoriat ja valittuun alakategoriaan liittyvät tuotteet. 

  

Valikko toteutettiin kokonaan React-sovelluksena, sillä  JavaScriptiä olisi muutenkin 

vaadittu paljon valikon toiminallisuuteen (Eri valikkotasot, tilan vaihtelu). Kaikki 

toiminta tapahtuu interaktiivisesti eikä palvelimenpuolen ohjelmointikieltä tarvita 

oikeastaan muuhun kuin datan noutamiseen ja sen välittämiseen selaimelle, JavaScript 

hoitaa loput.  

5.4 Lähetteen luonti 

Asiakas halusi, että tilauksista on helppo tulostaa lähete, joka voidaan liittää 

asiakkaalle lähtevään pakettiin. Koodasimme erillisen painikkeen tilausnäkymään, 

jota painamalla ohjelma generoi automaattisesti PDF-tiedoston, joka on muotoiltu 

lähetteen kaltaisesti ja sisältää kaikki tärkeimmät tiedot.  

 

PHP:llä luotiin WordPressiin tavallinen sivupohja, joka tyyliteltiin lähetteen 

näköiseksi ja sen tiedoilla.  

 

Tilaustiedot saatiin generoimalla ne räätälöidyssä PHP-luokassa ja nappulaa 

painettua ohjelma lähettää tiedot eteenpäin Puppeteerille, jolla generoidaan 

varsinainen PDF-tiedosto kyseisillä tiedoilla.  
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Taustalla Puppeteer avaa uuden selainikkunan ja kirjautuu käyttäjätunnuksilla sisään 

järjestelmään, jolla varmistetaan käyttäjäoikeudet. Tämän jälkeen ohjelmoija navigoi 

sivupohjaan ja ottaa pois kaikki muut sivun tyylit ja luo siitä PDF-tiedoston (Kuva 

15). 

 

 

 

Kuva 15.  Näkymä asiakkaalle generoidusta lähetteestä.  

 

5.5 Kirjanpitoraportin luonti 

Asiakas toivoi, että kaikista tilauksista, jotka ovat viikon aikana merkattu valmiiksi 

lähetetään viikottainen raportti kirjanpitoa varten.  

 

Sovellus generoi nyt viikottain csv-tiedoston, josta pyyntö lähtee rajapintaan johon 

arvoiksi tulee asiakkaan sähköposti sekä päivämäärät, joiden väliltä tilaukset 

näytetään.  
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Sovellus hakee kyseisten tilausten tuotteet ja niiden tarkemmat tiedot kuten tilauksen 

tekijän ja toimitustavan. Tiedot tallennetaan ja syötetään ne lopulta jokaiselle riville 

csv-tiedostossa. Tiedoston generoinnin jälkeen se tallennetaan projektin kansioon 

palvelimelle, jossa on säilössä kaikki entiset raportit. Asiakkaalle lähtee myös tiedosto 

sähköpostissa.  

5.6 Opus Capita integraatio 

Sivusto integroitiin Opus Capita - One Way –järjestelmään, jotta voidaan toimia vain 

yhden laskutusjärjestelmän parissa. Tilauksen hyväksyminen jälkeen tilauksesta 

generoidaan XML-tiedosto (lasku), joka täyttää Opus Capitan määritelmät. Tiedosto 

sisältää muun muassa tilausnumeron, asiakastiedot, mahdolliset alennukset, alvien 

määrän ja kielen. Kyseinen laskunumero tallennetaan tietokantaan wp_options –

taulukkoon.  

 

Tiedoston luomisen jälkeen otetaan yhteys Opus Capitan palvelimelle, jonne luotu 

laskutiedosto lisätään. Näin asiakas näkee Opus Capitan päässä kaikki laskut, joita 

verkkokaupasta on syntynyt. 

5.7 ERP integraatiot 

Sivustolle toteutettiin erilliseen ERP-järjestelmään integraatioita. Kirjanpitoraportti, 

jossa näkyy sivustolla generoituja laskuja siirretään aina tietyin väliajoin erilliselle 

ERP-toimijan palvelimelle. Siirroista tehtiin myös aina jälki, jotta pystytään 

ongelmatilanteissa nopeasti selvittämään puuttuvia tiedostoja (mahdolliset 

yhteyskatkokset tai palvelimen ongelmat). 

 

Toteutimme myös varastonsiirtoraportin, jossa välitetään ERP:ille tiedosto eilisen 

päivän tilauksista verkkokaupassa, jotta varastosaldo pysyy ajan tasalla. 
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